
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận kết quả đánh giá và cấp giấy chứng nhận du lịch xanh

theo Bộ tiêu chí du lịch xanh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của UBND tỉnh 
về ban hành Bộ tiêu chí du lịch xanh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2200/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND tỉnh về 
ban hành Quy chế đánh giá du lịch xanh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2766/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh biểu trưng du lịch xanh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 245/TTr-SVHTTDL ngày 16/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá và cấp giấy chứng nhận du lịch xanh 
theo Bộ tiêu chí du lịch xanh Quảng Nam cho các doanh nghiệp, đơn vị sau: 

1. Nhà cổ Tấn Ký, địa chỉ số 101 Nguyễn Thái Học, phường Minh An, 
thành phố Hội An: đạt chứng nhận 3/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục 
Điểm tham quan.

2. Nhà thờ Tộc Trần, địa chỉ số 21 Lê Lợi, phường Minh An, thành phố Hội 
An: đạt chứng nhận 3/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục Điểm tham quan.

3. Nhà cổ Quân Thắng, địa chỉ số 77 Trần Phú, phường Minh An, thành 
phố Hội An: đạt chứng nhận 3/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục Điểm 
tham quan.

4. Bảo tàng Văn hóa dân gian, địa chỉ số 33 Nguyễn Thái Học, phường 
Minh An, thành phố Hội An: đạt chứng nhận 3/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho 
hạng mục Điểm tham quan.

5. Nhà thờ dòng họ Nguyễn Tường, địa chỉ số 8/2 Nguyễn Thị Minh Khai, 
phường Minh An, thành phố Hội An: đạt chứng nhận 2/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành 
cho hạng mục Điểm tham quan.



6. Hội quán Triều Châu, địa chỉ số 362 Nguyễn Duy Hiệu, phường Minh 
An, thành phố Hội An: đạt chứng nhận 2/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục 
Điểm tham quan.

7. Hội quán Hải Nam, địa chỉ số 10 Trần Phú, phường Minh An, thành phố 
Hội An: đạt chứng nhận 2/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục Điểm tham 
quan.

8. Đình làng Cẩm Phô, địa chỉ số 52 Nguyễn Thị Minh Khai, phường Minh 
An, thành phố Hội An: đạt chứng nhận 2/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục 
Điểm tham quan.

9. Khu Du lịch Biển Hội An (Chi nhánh Công ty Cổ phần Du lịch - Dịch 
vụ Hội An), địa chỉ số 01 Cửa Đại, phường Cửa Đại, thành phố Hội An: đạt chứng 
nhận 2/3 Lá Sâm Ngọc Linh dành cho hạng mục Khách sạn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Quảng Nam, Hội đồng thẩm định du lịch xanh 
Quảng Nam và các doanh nghiệp, đơn vị có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 
hành. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam, 
Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


